MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 28/2021/PRAE
Foz Do Iguaçu-PR, 20 de setembro de 2021.

EDITAL Nº 08/2021 PRAE/UNILA

EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO DA PRAE/UNILA - INGRESSANTES 2020

RESULTADO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela da Portaria nº 285/2020/GR, de

, e nos termos da legislação vigente com base no disposto na Portaria Nº21 de agosto de 2020
05/2019/PRAE/UNILA que regulamenta a concessão do auxílio-alimentação vinculado à Política de
Assistência Estudantil da Universidade Federal da Integração Latino-Americana/UNILA;

 correspondente às o "Edital Nº 08/2021/PRAE/UNILA -Torna público o resultado preliminar inscrições n
Auxílio-alimentação - Ingressantes 2020".

O referido edital teve como objetivo selecionar discentes que atendam o disposto na Portaria Normativa
nº 18/MEC de 11 de outubro de 2012, aptos a receber o auxílio-alimentação da UNILA, a partir de
disponibilidade orçamentária.

Informamos que para a publicação deste resultado preliminar, a lista de estudantes DEFERIDOS e
INDEFERIDOS segue ordenação alfabética, e que, novo ordenamento será realizado após prazo de
interposição de recurso conforme previsto no cronograma do edital 08/2021.

Nome completo do(a) discente Resultado

1 Adriana Lucia Rubio Rincon Deferido

2 Adriel Thomas Dos Santos Deferido

3 Alejandro Jose Rodriguez Aguila Deferido

4 Alexandro Alberto Domaradzki Sidor Deferido

5 Alida Sanchez Serviat Deferido

6 Aline Barbosa De Lima Deferido

7 Aline Franke Raupp Deferido

8 Amada Magalin Morinigo Ortiz Deferido

9 Amanda De Oliveira Pereira Teixeira Deferido

10 Ana Alice Rodrigues De Oliveira Deferido

11 Ana Flávia Do Nascimento Tomaz Deferido

12 Andréia Vieira Rodrigues Deferido

13 Andres Felipe Buitrago Rodriguez Deferido

14 Angelica Maria Gomez Reyes Deferido

15 Bárbara Ferreira De Lima Deferido

16 Bellanid Jiménez Deferido

17 Bianca Araújo Dos Santos Deferido

18 Blas Hernán Díaz Marin Deferido

19 Brunna Eduarda Reis Deferido

20 Bruno Henrique Dourado Macedo Deferido

21 Camila Alejandra Tobías López Deferido

22 Camila Vaz De Oliveira Deferido

23 Carlos Andrés Ramos Fernández Deferido

24 Carlos Enrique Pomares Moreu Deferido

25 Cindy Yolibeth Hernández Zolano Deferido

26 Claudia Alves Do Nascimento Deferido

27 Claudia Elizabeth Lopez Jiménez Deferido

28 Creison Lopes de Oliveira Deferido

29 Cristian David Rada Hernandez Deferido

30 Cristian Eduardo Cardeño Peña Deferido

31 Cristiane Aparecida Aureo Galdino Deferido

32 Daiyanes Lucia Fonseca Bolanos Deferido

33 Daniel Alejandro Guerrero Cubides Deferido

34 Danielly Pedroso Da Silva Deferido

35 David Emmanuel Salguero Miranda Deferido

36 David Felipe Muñoz Pabon Deferido

37 Denilomar Alves Oliveira Deferido

38 Diana Milena Velasquez Cajamarca Deferido

39 Diego França Carvalho Deferido

40 Djanamy Clermon Deferido

41 Doris Andrea Socorro Romero Deferido

42 Douglas Henrique Fagundes Da Silva Deferido

43 Edilson Silva Calderon Deferido

44 Edisson Libardo Perez Salamanca Deferido

45 Elian David Barrios Valdez Deferido

46 Elkin Puerta Rubiano Deferido

47 Elton Junio Soares Deferido

48 Emilly Berlanda Da Silva Deferido

49 Emily Giovana Rodrigues Nunes Deferido

50 Fernanda Aparecida Alves De Viveiros Deferido

51 Fernanda Sabrine Das Almas Deferido

52 Fernando Javier Romero Loncomil Deferido

53 Gabriel Moreira Da Costa Deferido

54 Gabriella Porto Gomes Deferido

55 Guilherme Magalhaes Berlim Deferido

56 Héctor Martínez Castro Deferido

57 Henry Hernandez Herrera Deferido

58 Huber Fernel Garcia Hurtado Deferido

59 Hugo Leiva Herval Queiroz Deferido

60 Ingrid Leão Perdomo Deferido

61 Isaias Hernandez Galeano Deferido

62 Jamily Brito Deferido

63 Jean Remy Dorescar Deferido

64 Jennyffer Karolynne Silva Borges Deferido

65 Jerry D'meza Deferido

66 Jesika Garcia Ramirez Deferido

67 Jéssica Albino Deferido

68 Joabe Eliazar Rodrigues Gerke Deferido

69 John Kerry Forestal Deferido

70 Jonatan Coello Cahuachi Deferido

71 Jonatas Brígido Da Silva Deferido

72 José Antonio Enciso Domínguez Deferido

73 Jose Antonio Salgado Garizado Deferido

74 Jose Gabriel Pinto Rubio Deferido

75 Jose Lucia Morillo Morillo Deferido

76 Jose Sary Petit Frere Deferido

77 Jovana Schimidt Farias Deferido

78 Juan Sebastian Carmona Rocha Deferido

79 Julio Cesar Barbosa Martinez Deferido

80 Julio Cesar Riveros Cardus Deferido

81 Julio Javier Ramirez Brieva Deferido

82 Kalia Santos Da Silva Deferido

83 Karen Dayana Caballero De La Hoz Deferido

84 Kátia Souza Geraldo Deferido

85 Lais Elen De Oliveira Magalhaes Deferido

86 Laura Crespo Portal Deferido

87 Laura Vianey Meneses Sánchez Deferido

88 Leandher Matheus Gomes De Carvalho Deferido

89 Léia Gomes Oliveira Deferido

90 Leidy Rocio Burgos Martinez Deferido

91 Lens Valbrun Deferido

92 Lucas Andrés Valenzuela Díaz Deferido

93 Lucas Vinicius De Oliveira Magalhães Deferido

94 Luis Felipe Miller Bernal Deferido

95 Madoché Jean Jacques Deferido

96 Maikail Antonio Sanca Deferido

97 Margarita Chacon Romero Deferido

98 María Alejandra Páez González Deferido

99 Maria Alice Dos Santos Cordeiro Deferido

100 Maria Eduarda Nascimento Deferido

101 Marlon Jacson Mondardo Deferido

102 Maybelis Maria Vargas Martínez Deferido

103 Natália Fernandes De Souza Deferido

104 Nicole Amadeu Dias Deferido

105 Paula Regina Gama Silva Deferido

106 Paulo Rogério De Moraes Deferido

107 Pedro Alencar De Faria Deferido

108 Pierre Marthe Cymeus Deferido

109 Pierre Richard Jean Louis Deferido

110 Rafael Cesario Cruz Lima Deferido

111 Raidel Blanco Correa Deferido

112 Raul Sebastian Sotelo Martinez Deferido

113 Renata Olmedo Benedet Deferido

114 Ricardo Edberto Bascur Villagra Deferido

115 Robert Luciano Assolari Euzebio Deferido

116 Ronald Gonzalez Sacerio Deferido

117 Rony Enrique Garriazo Aragonez Deferido

118 Rosa Angelica Duque Tenjo Deferido

119 Rosa Delia Marquez Lopez Deferido

120 Roy Nayder Silvera Medina Deferido

121 Ruan Vinicius Rocha Damaceno Deferido

122 Rudy Alexis Alvarez Perez Deferido

123 Samuel Dos Santos Ribeiro Deferido

124 Sharon Dariana Castillo Balanta Deferido

125 Sharon Dayana Hidalgo Nieves Deferido

126 Sheila Larissa Maidana Ledesma Deferido

127 Stephany Karollyne Duarte Oliveira Deferido

128 Tacila Fernanda Lopes Dias Deferido

129 Thais Da Silva Custódio Deferido

130 Thaynara Cristina De Carvalho Deferido

131 Valjova Saavedra Román Deferido

132 Vanessa Soares De Holanda Deferido

133 Victoria Estephania Valencia Marsiglia Deferido

134 Viviana Gómez Valencia Deferido

135 Wallace dos Santos Cupertino Deferido

136 Washington Ferreira Da Silva Deferido

137 Wesley Gabriel Locatelli Machado Deferido

138 Wiguenson Charnel Deferido

139 Winslet Christina Santana Deferido

140 Yirka Bourbaki Mayta Villazon Deferido

141 Yordi Duvan Molina Martínez Deferido

142 Yoryi Edwin Lopez Jimenez Deferido

143 Yoselin Leydi Carita Apaza Deferido

Os/as discentes que tiveram requerimento INDEFERIDO neste resultado preliminar poderão apresentar
recurso entre os dias 1. Para solicitar recurso administrativo, o discente20 a 22 de setembro de 202
deverá preencher o formulário de "Recurso das Inscrições do Edital Nº 08/2021/PRAE/UNILA -
Auxílio-alimentação", via sistema Inscreva no link https://inscreva.unila.edu.br.

Nome completo do(a)
discente

Resultado Motivo

1 Anny Valentina Hernandez
Amortegui

Indeferido Em desacordo com art. 2 do edital, não é
publico alvo do mesmo.

2 Adrielle Jessica Correa De
Lira

Indeferido Em desacordo com intens II e III da etapa 2 e
ao artigo 3.11 do edital.

3 Aline Paixão Dias Indeferido Em desacordo com o artigo 3.11 do edital.

4 Angie Rocio Barrera
Contreras

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

5 Brayan Jair Gutiérrez Parra Indeferido Em desacordo com o artigo 3.11 do edital.

6 Bruna Woicikoski Da Silva
Viana

Indeferido Em desacordo com artigo 3.11 do edital.

7 Bruno Silva Da Cruz Indeferido Em desacordo com artigo 3.11 do edital.

8 Carlos Alejandro Urzagasti Indeferido Em desacordo com art. 7º e 25º da portaria
05/2019/PRAE/UNILA

9 Claudia Sofía Jiménez
Montalvo

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

10 Cynthia Baescha Larose Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

11 Damiela Brinez Murillo Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

12 Dayana Katherine Ochoa
Baracaldo

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

13 Diana Beatriz Rivera
Morales

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

14 Diana Melissa Ramírez
Leitón

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

15 Eddi Oswaldo Gutierrez
Rivera

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

16 Esaie Auguste Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

17 Frazier Meliano Nestor Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

18 Frederick Andres Pacheco
Albuja

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

19 Gilmar Moçambite Coelho Indeferido Em desacordo com art. 7º e 25º da Portaria
05/2019/PRAE/UNILA.

20 Gino Gianfranco Paolo
Zuñagua Valdebenito

Indeferido Em desacordo com art. 2 do edital, não é
publico alvo do mesmo.

21 Giovanni Alexander
Sánchez Forero

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

22 Hector David Fajardo
Mejicanos

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

23 Hellen Naara De Melo
Santos

Indeferido Em desacordo com artigo 3.11 do edital.

24 Ibet Estefania Ocariz
Lozada

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

25 Ivonne Katherine
Casasbuenas Nonato

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

26 Jaime Leonardo Diaz Bonilla Indeferido Em desacordo com art. 2 do edital, não é
publico alvo do mesmo.

27 Jaydy Cabrera Hernández Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

28 Jhine Flores Peres Indeferido Em desacordo com art. 2 do edital, não é
publico alvo do mesmo.

29 John Osthe Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

30 Jorge Fernando Ortega
Angel

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

31 Julian Felipe Amado Silva Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

32 Julie Andrea Lemos
Bohorquez

Indeferido Em desacordo com art. 7º e 25º da Portaria
05/2019/PRAE/UNILA.

33 Lenin Vladimir Soncco
Cutipa

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

34 Letícia Fernandes de Assis Indeferido Em desacordo item I etapa 2 art. 5.3 e art.
3.11 do edital.

35 LEYDY BELLANITH LÓPEZ
JIMÉNEZ

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

36 Luigi De Matias Indeferido Matricula trancada.

37 Manuela Vivas Trochez Indeferido Em desacordo item I etapa 2 do art. 5.3 e art.
3.11 (extrato protegido por senha)

38 MARC ARTHUR BIEN
-AIMÉ

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

39 Marcos Diego Pardo Llanos Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

40 Mariano Miguel José
Jiménez

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

41 Matias Daniel Mendieta
Duarte

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

42 Micaela Isabel Laruta
Mamani

Indeferido Em desacordo com art. 7º e 25º da Portaria
05/2019/PRAE/UNILA.

43 Moseline Derival Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

44 Nestor Javier Nieto
Castellanos

Indeferido Em desacordo com item II da etapa 2 do art.
3.5 e art. 3.10 do edital.

45 Nicolay Steven Moreno
Cuyares

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

46 Normil Joseph Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

47 Oscary Del Carmen Lopez
Lopez

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

48 Pamela Carolina Dos
Santos

Indeferido Em desacordo com item I da etapa 2 do art.
3.5 e art. 3.11 do edital.

49 Paula Fernanda Santos Da
Silva

Indeferido Em desacordo com o previsto no item 3.9 do
edital.

50 Tomas Enrique Vasquez
Lopez

Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

51 Valentina Mejía Ramírez Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

52 Vinicius Ariel Beneducci
Oliveira

Indeferido Em desacordo com art. 2 do edital, não é
publico alvo do mesmo.

53 Wellington Martins de Sousa Indeferido Em desacordo com art. 2 do edital, não é
publico alvo do mesmo.

54 Wildana Jennifer Alliance Indeferido Em desacordo com art. 02 do edital - Não é
reserva de vaga internacional.

55 William De Jesus Santos Indeferido Em desacordo com item I etapa 2 do art. 3.5
e art. 3.11 do edital.

Não serão aceitos recursos realizados fora do prazo, nem por outros meios, que não o estabelecido
nesta publicação, assim como a interposição de recurso não garante a alteração do resultado.

As razões dos indeferimentos referem-se a descumprimentos/não enquadramento de itens previstos no
edital, assim, orientamos para releitura do mesmo e em caso de persistir dúvida sobre o motivo do
indeferimento, o candidato poderá entrar em contato pelo e-mail servicosocial.prae@unila.edu.br

Informamos que constatada, a qualquer tempo, a falsidade de informações prestadas para o acesso ao
auxílio-alimentação, a Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE) procederá a aplicação das sanções
administrativas, civis e criminais cabíveis, observando-se o contraditório e a ampla defesa.

(Assinado digitalmente em 20/09/2021 17:14)
JORGELINA IVANA TALLEI

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PRAE (10.01.05.22)

Matrícula: 1708787

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 28 2021 EDITAL 20/09/2021

cd22fb0c57

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf